## 21 世紀金融行動原則 第 10 回定時総会・意見交換会 ご案内

日時:2021年3月3日(水)13:30~17:00(オンライン開場:13:15)

場所:オンライン(一部登壇者のみ会場(航空会館))

オンライン: Zoom (申し込み後参加情報をお知らせします)

## 【プログラム】

- 1. 第 10 回定時総会(13:30~14:10、オンライン入室開始 13:15~)
- (1) 開会挨拶 環境省 総合環境政策統括官 和田 篤也 氏(調整中)
- (2)来賓挨拶 金融庁(調整中)
- (3)決議事項
  - ・10 周年記念事業の内容について
- (4) 2020 年度活動報告
  - ・最優良取組事例選定結果報告
  - ・運営委員会の活動
  - ワーキンググループの活動 等
- (5) 次年度の運営について
  - · 次年度方針 等
- 2. 意見交換会 (14:20~17:00)
  - ※プログラム詳細は調整中です。最新情報はウェブサイトをご覧ください。
  - ・21 世紀金融原則 過去・現在・未来
    - ~業態横断の署名金融機関の取組と 21 世紀金融行動原則の今後~
- (1) 第1部「21世紀金融行動原則 10年間の取組と課題(仮)」
  - ・メッセージ:末吉 竹二郎氏(環境金融行動原則起草委員会委員長)
  - ・プレゼンター 21 世紀金融行動原則 WG 座長等
  - ・プレゼンター 環境省
  - ・モデレータ

りそなアセットマネジメント 株式会社 (運用 WG 座長機関) 松原 稔氏株式会社 日本政策投資銀行 (預貸リース WG 座長機関) 竹ケ原 啓介氏

- (2) 第2部「21世紀金融行動原則の今後~持続可能な社会の形成に向けて金融が担う役割(仮)」 ・オンライン上で小グループに分けれてのブレイクアウトセッション・各小グループからの報告 ・モデレータによる意見交換会の総括
- (3) 閉会挨拶
- ※意見交換会への参加は署名金融機関に限定します。

## 【参加申込方法】

申込フォーム(https://pro.form-mailer.jp/fms/54b7ca08218589)にご記入の上、送信をお願いします。右記 QR コードからもアクセスできます。

上記申込フォームにアクセスできない場合は、21世紀金融行動原則事務局総会専用メールアドレス宛(sokai@pfa21.jp)に、署名金融機関名、参加者氏名(ふりがな)、参加者部署名・役職名、連絡先メールアドレス、総会への出欠、意見交換会への出欠についてご連絡ください。



申込締切: 3月1日(月)17時